marginal note reads 'Sermo magistri Rogeri Sareb[uriensis]'. It is in the same hand that attributes the first, fifth and sixth sermons in this section to Jordan.

- 90va-91ra** Rubric: Sermo de sancto Iohanne euuangelista. Marginal note: Sermo Iordanis fratris predicatoris. 'Exaltabit illum apud proximos suos sed antecedit cibabit illum dominus pane uite ... x ... nomen ciuitatis et in uestimento rex regum et dominus dominancium'. Edited by Little and Douie, pp. 13-15. Morenzoni 5B (definite)
- 91ra-va** Rubric: In festo beati Nicholai. Marginal note: Sermo magistri Iordanis. 'Dilectus Deo et hominibus cuius memoria in benedictione est ... x ... qui sibi non pepercit in passione redimendo orauit pro persecutoribus, et cetera'. Edited by Little and Douie, pp. 16-19. Morenzoni 8B (definite).
- 91va-92rb** Rubric: In uigilia nathalis Domini de beata Virgine. 'Cum esset desponsata mater Ihesu ... x ... Nonne uitis cras proferet fructum, et oliua. Psalmus: a fructu frumenti, et cetera'. Morenzoni 43 (almost definite).
- 92rb-vb** Rubric: De sancto Stephani prothomartire. 'Stephanus plenus gracie et cetera. Apostolus: unusquisque sicut accepit gratiam alterutrum administrantes ... x ... quia non sufficit quod commune est aliis. Exultabit misericordia aput proximos suos, et cetera'. Morenzoni 38B (almost definite).
- 92vb-93va** Rubric: In festo sanctorum Innocentium. 'In dei supra montem syon agnum stantem et cum eo cxi ... x ... beati qui habitant in domo tua Domine in secula et cetera. donet Dominus et cetera'. Morenzoni 44 (almost definite).
- 93va-94rb** Rubric: De beato Thoma martire. '*Ego sum pastor bonus*. Bonus pastor animam et cetera. Seruus usurpat sibi sermonem principis membrum capitis ... x ... Set dicit Bernardus: ue filiis ire qui nondum reconciliati sunt, uires reconciliacionis apprehenderunt'. Morenzoni 45 (almost definite).
- 94rb-vb** Rubric: Dominica infra octauas Nathalis. 'Quanto tempore heres paruulus est, nichil differt a seruo cum sit ... x ... Veluti si aliquis mercator diceret alii: uolo esse socius in lucro, nequaquam uero in dampno. Unde conregnare uolunt et non compati, et cetera'. Morenzoni 39B (almost definite).
- 94vb-95va** Rubric: Dominica prima post Epiphaniam. 'Nupcie facta sunt in Chana Galilee et erat mater Ihesus ibi ... x ... non sentit affuisse. Donet igitur Dominus, et cetera'. Morenzoni 55 (probable).
- 95va-96va** Rubric: Thema de Agneta uirgine, et non conuenit aliis uirginibus et fideli anime que dicitur sponsa Christi. Unlike the earlier sermons, the rubric here is written in the same hand as the text. '*Propera amica mea ueni, ueni*

delibano ueni coronaberis. Verbum illud congrue dicitur de beata uirgine cuius festum est hodie ... x ... Unde hec est manus Domini que contrariatur manui predictae infra'. Morenzoni 42B (almost definite).

- 96va-97rb** Rubric: In conuersione beati Pauli. 'Ecce nos relinquimus omnia et secuti sumus te .... x ... desine iam ea sequi que et assequi miserum est'. Morenzoni 46 (almost definite).
- 97rb-va** Rubric: Dominica secunda post Epiphaniam. 'Currite ut comprehendatis tam in epistola quam in Euuangelio exortamur ad laborem ... x ... Nisi forte detineat nos diabolus blandiendo uel terrendo qui [---] eiectus est?'. Morenzoni 56 (probable).
- 97va-vb** 'Posuit Deus ante paradisum cherubim et flameum gladium, ne possit recuperare homo ... x ... Ipse enim non querit fructus tuos, quia bonorum tuorum non eget'. Morenzoni 47 (almost definite).
- 97vb-98va** 'Ecce ascendimus Ierosolimam et consumabuntur omnia. Omnia naturaliter tendunt ad finem ... x ... Hec est uia que ducit ad ciuitatem habitationis, ad quam nos perducatur Christus, et cetera'. Morenzoni 57 (probable).
- 98va-vb** 'Tu autem cum ieiunas unge caput tuum et faciem tuam laua. Officium predicatoris determinat peccata ... x ... Cum fuerit prosperitas, redibit canis ad uomitum'. Morenzoni 58 (probable).
- 98vb-100ra** 'Ecce nunc tempus acceptabile. Ecce nunc dies salutis ... x ... Et quia tales fuistis, ecce ego dispono uobis ut edatis et bibatis, et cetera. Quod nobis, et cetera'. Morenzoni 4D (definite).
- 100ra-vb** 'Ecce ascendimus Ierosolimam consummabuntur omnia que scripta sunt de filio hominis ... x ... Unde Apostolus: rursus filium Dei crucifigentes'.
- 100vb-101vb** 'Cecus sedebat iuxta uiam mendicans et cum audiret turbam ... et tamen filie cantant 'magnificat anima mea Dominum' et cetera'.
- 102ra-103ra** '*Mulier magna est fides tua.* Hec mulier est ecclesia in prelatus uel ratio sui anima rationalis filia ecclesie est plebs de gentibus ... x ... componitur enim diuersis penis Christi. Beati mundo corde et cetera'. Unlike the others in this section, this sermon and the following one are extensively annotated between the lines and in the margin in a contemporary hand.
- 103rb-103va** 'Si in digito dei eicio demonia profecto in uos/nos uenit regnum dei ... ligantur in peccatis exemplo prelatorum Beniamin, id est filium aufertis a gracia malo exemplo ...' This sermon is incomplete.
- 103va-vb** The verso of the final page of the quire is filled with notes in the cursive hand which annotates several sections of the manuscript.

- [15] Sermon material attributed to Robert Grosseteste, II (fols 104ra-127rb)  
For Thomson's listing of the material on fols 104ra-122rb, see *Writings*, pp. 186-90.
- 104ra-105ra T34 Sermon: '*Plorabitis et flebitis uos (Ioh 15:20). Mundus autem exaudebit ... x ... et respondet: durus quid amas caro*'.
- 105ra-106ra T35 Sermon: '*Ite in castellum quod circa uos est (Matt 21:2) ... Tollens Iacob uirgas populeas et ... x ... audiuit nec in cor hominis ascendit*'.
- 106ra-rb T36 *Dictum* 42: '*Qui finxit singillatim[sigillatim ms] corda (Ps 32:15). Cor hominis est quod primum in eo ... x ... in execucionibus negociorum sunt animosi*'.
- 106rb T37 *Diccio*: '*Et lingua uera meditabitur iusticiam et cetera (Ps 34:28). Lingue sunt predicatorum ... x ... tota uita prelati que uoluitur per septem dies*'.
- 106va Blank column
- 106vb-107rb T38 Patristic *sententiae* from Ambrose, Anselm, Bernard, Gregory and Isidore.
- 'Ambrosius: Non fuit opprobrio Petro ... Domini gloriam uideretur': Ambrose, *Expositio in psalmum*, 21.21 (PL 15, 1510).
- 'Item Ambrosius: Quis locupletior testis est ... operibus negat': Ambrose, *Expositio in psalmum*, 20.47 (PL 15, 1498-99).
- 'Ysidorus: Ieiuniis et abstinentie ... cito accrescit perditio': Isidore, *Synonyma*, 2.14-15 (PL 83, 848-49).
- 'Anselmus de uirginitate amissa: Quo me rapitis exactores sceleris mihi? ... dolentis sciencie omnipotentis': Anselm, *Deploratio male amissae uirginitatis* (PL 158, 728-29).
- 'Ysidorus: Occuli prima tela libidinis sunt ... assiduitas superauit': Isidore, *Synonyma*, 2.16-18 (PL 83, 849).
- 'Ysidorus dicit de ocio: Grauis libido urit quem ociosum inuenit ... intellectus augetur': Isidore, *Synonyma*, 2.18-19 (PL 83, 849).
- 'Item contra molliciem uestium dicit Ysidorus: Incide abiecto uultu ... cubile tuum': Isidore, *Synonyma*, 2.23-24 (PL 83, 850).
- 'Anselmus: Delectet te semper planctus ... adhibenda sunt remedia': Isidore, *Synonyma*, 2.24 (PL 83, 851); cf. also Anselm, *Exhortatio ad contemptum temporalium* (PL 158, 681).
- 'Anima misera excute torporem ... terrificum dolorem': Anselm, *Deploratio male amissae uirginitatis* (PL 158, 725).
- 'Ysidorus de auditu: Clade aures tuas ... cauemus in magna prolabimur': Isidore, *Synonyma*, 2.44-45 (PL 83, 855-56).

'Qui recedit a Deo. Qui non uult diligere Deum per amorem ... labitur ad infamiam'.

'Qui non ascendit de families terre ... ire ad Ierusalem'.

'Cassiodorus: Incolis dicimus qui alienas ... iuncti sunt': Cassiodorus, *Expositio psalmorum* (CCSL 97).

'Bernardus in Canticis Canticorum docet quomodo dilexit nos Christus ... toto corde, tota anima, tota uirtute diligere eum': Bernard, *Sermones super Cantica Canticorum*, 20 (*Opera*, I, 118).

'Ysidorus docet imitari bonos: Sic alienam miseriam tanquam tuam luge ... si bonus prediceris?': Isidore, *Synonyma*, 2.40-42 (PL 83, 854-55).

'Gregorius: Sciendum est quod v modis nos temptat uicium gule ... in Esau in Genesi xxv': Gregory, *Moralia in Iob*, 6.30.18 (CCSL 143).

'Item Gregorius dicit de gula: Ad conflictum spiritualis belli ... senciet eum contumacione': Gregory, *Moralia in Iob*, 6.30.18 (CCSL 143).

'Item de princeps cocorum destruxit muros ... reprobet efficiar': Gregory, *Moralia in Iob*, 6.30.18 (CCSL 143).

'Ysidorus docet esse paciens: Prepone tibi uel esse ... pro tuo peccato euenit': Isidore, *Synonyma*, 2.28-33 (PL 83, 851-53).

'Ysidorus contra amorem diuiciarum: Diuicie usque ad pericula ducunt ... dampna que diligit mundus': Isidore, *Synonyma*, 2.91-95 (PL 83, 865-66).

'Ysidorus: Quod habes, habeto ad misericordiam ... remuneracionis amittit': Isidore, *Synonyma*, 2.97-97 (PL 83, 866-67).

'Ysidorus docet dominos parcere hominibus pauperibus: De tuis iustis laboribus ministra pauperibus ... remuneracio remittitur': Isidore, *Synonyma*, 2.98-99 (PL 83, 867).

'Item docet quails debet esse sapiencia et doctor diuini uerbi: Doctrina quanto magis data ... scire non licet': Isidore, *Synonyma*, 2.67-71 (PL 83, 861).

'Item de curiositate: Curiositas periculosa presumptum est ... in rebus ignaris': Isidore, *Synonyma*, 2.71 (PL 83, 861).

'Gregorius: Si uideris sacerdotem ponere eciam manum suam in sinum mulieris, persumere debes quod ei bonum consulat'.

**107rb-va** T39 *Diccio*: '*Dixi custodiam uias meas et cetera* (Ps 38:2) Est uerbum mentis unde dicit ... x ... os tuum loquebatur sed mens tua usuras cogitabat'.

**107va-108ra** T40 *Sermon*: '*Benedictum lignum per quod fit iusticia* (Sap 14:7). Salomon dicit quod uerbum Dei ... x ... Istud lignum benedictum est a Deo in effectu et opere'.

- 108ra-vb T41 Sermon: '*Qui uicerit non ledetur a morte secunda (Apoc 2:11). Verba sunt spiritus sancti loquentis ... x ... quod nec oculus uidit nec aures audiunt?*'.
- 108vb-109va T42 Sermon: '*Ascendam in palmam et apprehendam fructus eius (Cant 7:8). Christus caput ecclesie ... x ... que quidam gloria est uita eterna ad quam nos ...*'
- 109va-110va T43 Sermon: '*Ascendit deus in iubilatione. Dominus noster Jesus Christus ... de sinu patris descendit ... x ... ut egypticis fuit qui aduolauit nebulo*'.
- 110va/vb-111vb Theological notes in the same cursive hand which recurs throughout the manuscript.
- 112ra-va T44-45 Sermon: '*Iudith una mulier hebraea fecit confusionem magnam (Iudith 14:16). Iudith interpretatur ... x ... in terris quid facturi sumus in celis*'.
- 112va-113ra T46 *Diccio*: '*Erubescant et conturbentur (Ps 6:11; 82:18) ... x ... ad penitenciam de exilio reductio*'.
- 113ra-113rb T47 *Dictum* 122: '*Ne quando rapiat ut leo animam meam (Ps 7.3). Leo a leon grece quod est rex ... x ... album predicatorem scilicet castum maxime ueretur*'. Followed by 16 lines of scriptural *sententiae*.
- 113rb-114vb T48 Sermon: '*Posui tibi aquam et ignem ad quod uolueris porrigere manum tuam (Eccli 15:17) ... x ... est qui iactat a se scutum sapientie eodem modo*'.
- 115ra-rb T49 *Dictum* 54: '*Dixi custodiam uias meas (Ps 38:2) Lingua hominis sapientis est calamus ... x ... quo ad facilitatem et sensum receptionis*'. Thomson states the version here is approximately the first third of the *dictum* as a whole.
- 115rb-va T50 *Dictum* 117: '*Idem est lapis in terra quod os in carne stabilitas scilicet ... x ... inuenta dat omnia sua et comparat eam*'.
- 115va-vb T51 *Dictum* 100: '*Apoc XXIo Fundamentum primum iaspis Iaspidis multa sunt genera ... x ... posita quasi castri anime propugnaculum est*'. Part 1 of 12 parts of the *dictum*, allegorising the twelve stones of the Apocalypse.
- 115vb T52 *Dictum* 112: '*Deus est protector et cetera. Dans scutum paciencie quod scutum est impressum ... x ... se senciunt frustratos conatu nocendi*'. Approximately the first two-thirds of the *dictum*.

- 116ra T53 *Distinctio*: 'Lapis Christus ut in psalmo lapidem quem reprobauerunt ... x ... turbine umbraculum ab escu'. *Distinctio* diagram for one part of *Dictum* 100.
- 116ra-rb T54 *Dictum* 100: 'Saphirus lapis fulgens est simillimus celo purpureo ... x ... uespas qui exterminabitur cananeum'. Part 2 of 12.
- 116rb-vb T55 Sermon: '*Diligam te Domine uirtus mea* (Ps 17:2) Diligendus est Deus ab omnibus. Si enim ... x ... in claustro moriantur ut eternaliter uiuant qui sic Deum diligant'.
- 116vb-117ra T56 *Dictum* 100: 'Calcedonus quasi ignis luberne pollentis speciem retinet et habet ... x ... luce ueritatis fulgida summe pulcritudini configurata'. Part 3 of 12.
- 117ra-rb T57 *Diccio*: 'Hodie cum omni deuocione ad memoriam redemptoris nostri reuocamus ... x ... salutis nostre precium quod tam copiose effundisti'.
- 117rb-118ra T58 *Dictum* 100: 'Smaragdus nimie uiridatis est a Deo ut herbas uirentes frondes ... Sardonicem faciunt duo nomina sardus et onix ... sardus sed sardius dicta eo quod reperta sit ... x ... sine contencione aliqua uidebantur occidi'. Parts 4 and 5 of 12.
- 118ra-va T59 *Dictum* 50: 'In ascensu autem spirituali gradus ascensionis nobis sunt necessarii ... x ... precincta herenti et horrenti gressum quod retrahenti'. Parts 1-4 of 8 in the *dictum* as a whole.
- 118va T60 *Diccio*: '*Qui considerant in uirtute sua et in multitudine diuiciarum* (Ps 48:7) ... x ... thesaurizatis nobis in nouissimis diebus'.
- 118va-119rb T61 *Diccio*: '*Et precium redempcionis et cetera* (Ps 48.9). Dant precium redempcionis qui dant elemosinam ... x ... primus habere quod necesse est secundus quod satis est'. Followed by a quotation of 8 lines from John Chrysostom.
- 119rb-vb T62 *Dictum* 104: '*Immola deo sacrificium laudis* (Ps 49.14). Laudare aliquem est opera bone et recte ... x ... sicut expresse docet Augustinus in libro de ciuitate dei'.
- 119vb T63 Short *sententiae* from Boethius and Seneca's *Epistolae* on the *lemma* *Malum coram te feci* (Ps 50:6).
- 119vb-120ra T64 *Dictum* 105: '*Asperges me ysopo et mundabor lauabis me* (Ps 50:9) Ysopus calidus est in tercio gradu ... x ... gloriam que a solo deo non uultis'.
- 120ra-va T65 *Dictum* 106: '*Cor contritum* (Ps 50:19) non conteritur nisi quod durum est et frangibile ... x ... durissimam et scio quoniam non confundar'.

- 120va-121ra** T66 *Dictum* 107: '*Quis dabit mihi pennas columbe? (Ps 54:7) Rabanus: Columbe eo quod ad earum ... x ... dyaboli astucias preuideat agnoscat et declinet*'.
- 121ra-rb** T67 *Dictum* 102: '*Ab altitudine diei (Ps 55:4). Dies est sol lucens super terram. Est autem sol alcior ... x ... amoris posita quasi castris propugnaculum*'. Followed by the second half of *Dictum* 112, which is also found at fol. 115vb.
- 121va-122ra** T68 *Dictum* 50: '*Sequitur in abstinentia autem pacienciam quia ut aid Beda abstinentia ... x ... Quam gloriosa dicta sunt de te ciuitas Dei*'. Parts 5-8 of 8; see above fols 118ra-va for the first half of this *dictum*. The text finishes halfway down 122ra.
- 122rb** '*Aue gracie plena commendatur hec beata uirgo ex priuatione maledicti cum dicitur aue ... multe filie congregauerunt diuicias tu uero supergressa et cetera*'. Stegmuller, no. 9079. Written in the cursive hand which annotates the manuscript throughout.
- 122va-123rb** T69 Sermon: '*Renouamini spiritu mentis uestre (Eph 4:23) ... Virtutum uerbi domini dei ostendit ... x ... Dominus igitur det nos renouari in iuuentute gracie ut tandem renouemur iuuentute glorie quod nobis prestare et cetera*'.
- 123rb-124va** T70 Sermon: '*Non est nobis colluctatio aduersus carnem (Eph 6:12) ... Apostolus in hodierna epistola ... x ... super rotam mutabilitatis constitutum recipiamus in premium quod nobis prestare et cetera*'.
- 124va-125va** T71 Sermon: '*Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo et ex toto mente tua (Matt 22:37). Sapiens corde precepta suscipit stultus ... x ... hiis tribus de causis est diligendus. Rogate igitur Deum et cetera*'.
- 125va-126ra** T72 Sermon: '*Ecce ego mittam in fundamentis Sion lapidem probatum angularem et preciosum (Isa 28:16). Dicit Salomon in Prou. ... x ... mel de petra oleumque de saxo durissimo*'.
- 126ra-vb** T73 Sermon: Rubric: In prima dominica aduentus. '*Tempus belli et tempus pacis (Eccle 3:8). Qui lapidem preciosum inuenit stultus est nisi bene ... x ... pertineant unde huiusmodi idonei sunt ad bellum Christi*'.
- 126vb-127rb** T74 Sermon: '*Sponsabo te in sempiternum. Sponsabo te in iusticia et in iudicio (Os 2:19) ... x ... processit. Unde psalmista: potasti uos uino compunccionis*'.
- 127rb-vb** T75 Sermon: Rubric: Sermo de omnibus sanctis. '*Sancti per fidem uicerunt regna. Hoc nomen sancti sonat firmitatem ... x ... quod possimus uenire ad gaudia eorum in celis quod nobis et uobis prestare digne qui uiuit et regnat*'.

- [16] Ps-Hugh of St. Victor, *Allegorie in Nouum Testamentum* (128ra-136va)  
 ‘Primi parentes humani generis per culpam primam se ... x ... quam largitur  
 inmutabiliter summe bonus deus.’ This text has rubrication and marginal notes in pen  
 and plummet. Cf. PL 175, 751-924. Stegmüller, no. 3848, not listing this MS.
- [17] *De admonitione pia* (fols 136va-138vb)  
 Short moral treatise. ‘Audi filii admonitionem patris tui. Inclina aurem tuam ad mea  
 uerba et accomoda mihi libenter ... x ... nec in cor hominis ascendit que preparauit  
 Deus diligentibus se’.
- [18] *Treatise* (fols 138vb-138bisra)  
 A second moral treatise ‘Tres infelices leguntur in lege qui nescit et non interrogat qui  
 scit et non docet qui docet et non facit ... sed lux lucida et securitas sempiterna et  
 presencia patris et filii et spiritus sanctus in seculo seculorum Amen’.
- [19] *Nine Sermons by John of Abbeville* (fols 138bisrb-144vb)  
 The following sermons are all designated for either the Fourth Sunday in Lent, Easter or  
 the Passion in John’s *Sermones de tempore* collection. See Schneyer, *Repertorium*,  
 5.514, although Schneyer divides certain of John’s sermons, listing the prothemes as  
 separate texts.
- 138bisrb-138bisva ‘Scriptum est quod Abraam duos filios habuit et cetera (Gal 4:22).  
 Dominica ista septima est ab illa in qua cepit planctus pro humana miseria  
 ... x ... humanis fructum in sanctificatione finem uero uitam eternam’.
- 138bisva-139rb ‘Eice ancillam et filium eius. Nam ita erit ... cum filio libere (Gal 4:30).  
 Distinguit apostolus inter heredem qui est filius libere et expertem  
 hereditatis qui est filius ancille ... x ... huius mundi et carnis delectatoribus  
 inebriata. gehenne tradentur ignibus nos auertat Ihesus Christus qui uiuit et  
 cetera’.
- 139rb-139vb ‘*Abiit Ihesus trans mare Galliee*[Galiee ms] *quod est Tiberiadis, erat  
 autem proximum pascha dies festus iudeorum.* (Ioh 6:1-4) Hec inusitata  
 uisibilia ad cognitionem inuisibilis dei perducunt ... x ... ipse sciebat qui  
 esset facturus deinceps patet litera’.
- 139vb-140va ‘*Erat autem proximum pascha dies festus iudeorum* (Ioh 6:4). Qui ad  
 hereditatem celestem festinare desiderat ... x ... per uiam qui Christus est  
 perueniemus ad ipsum qui est uita ipse qui est ueritas et uerum bonum  
 prestare qui uiuit et regnat et cetera’.
- 140vb-141va ‘Christus assistens pontifex et cetera (Heb 9:11). Dominica ista appellatur  
 dominica in passione domini pro eo que ad uesperas ... Christus assistens  
 pontifex fit bono proprio sanguinem ... x ... etiam pro merito felicitatis  
 eterne imputabit tibi ad quam nos perducere dignetur qui uiuit et cetera’.

- 141va-142va** 'Quis ex uobis arguet me de peccato et cetera (Ioh 8:46). In hac dominica passionis domini conuenienter legitur hec euuangelica lectio pro eo quod in ea ostenditur ... x ... placeamus iratum quatinus ad contemplandam ipsius faciem pertingere ualeamus ipso prestante qui uiuit et cetera'.
- 142va-143va** 'Hoc sentite in uobis qui et in Christo Ihesu (Phil 2:5). Dominica ista dicitur dominica in ramis palmarum. Si quidem Christus uerus agnus figuratur in agno paschali ueteris testamenti ... x ... resurexionis simus participes ipse prestante qui uiuit et cetera'.
- 143va-144rb** 'Cum appropinquaret Ihesus Ierusalem et uenisset ad bethfage ad montem oliueti tunc misit duos discipulos et cetera (Matt 21:1). Huius litere expositio superius in prima aduentus dominica patet ...x ... sonus cordarum fugiet uictus inimicus et erit nobis salus prestante Domino nostro et cetera'.
- 144rb-144vb** 'Scitis quia post biduum pascha fiet et filius hominis tradetur ut crucifigetur (Matt 26:2). Post diem siquidem legis naturalis et diem legis moysi factum est pascha in quo crucifixus est Christus Ihesus pascha interpretur transitus ... x ... scite diuus est adamas nec ferri duritia soluitur sed sanguis'. This final text seems to be incomplete.

**[20] Biblical concordance in five books (fols 145ra-184vb)**

'Incipiunt tractatus concordancie biblie[blibie *ms*] distincte per v libros. Primus uel agit de hiis que pertinent ad deprauacionem primi hominis cum suis oppositis cuius iiii cum partes ... x ... Ie 23 b. factus est cursus eorum'.

**[21] Extract from Stephen Langton's Commentary on Ecclesiasticus (fols 185ra-189vb)**

Commentary on Eccli 1:1 to 11:4. 'Hoc nomen Ecclesiastes interpretur concionator et refertur ... x ... contra molliciem uestium ysay *induum celos tenebris* (Isa 50:3)'.

Stegmuller, no. 7814.

**[22] Extract from Stephen Langton's Commentary on Exodus (fols 190ra-193va)**

The text covers commentary on Ex 16:23-21:23. 'Repete ab illo loco. *Quicquid reliquum fuerit reponite usque in mane* (Ex 16:23) ... x ... *Ier confregit ad numerum dentes meos* (Lam 3:16)'. Stegmuller, no. 7745.1.

**[23] Extract from Raymond de Peñafort's Summa de penitentia (fols 194ra-219vb)**

A post-medieval hand has added the title *De sacramentis ecclesia tractatus*. The text begins in III.17.9 and runs to the end of Book III. 'etiam sacerdotalis liberat a fortuna ...x ... uenite benedicti percipite regnum. Amen'. See X. Ochoa, ed., *Raymond de Peñafort Summa de poenitentia* (Rome, 1978).